Oficio 0  1029/2016-GAPRE
Maringá, 11 deabrilde20l6.

Senhor Presidente,

Em atençào ao Requerimento no 1512/2015, apresentado pelo Vereador

Luis Steinle de Araüjo, mediante o qual solicita que informe qual a destinaçAo que a

AdrninistraçAo PiThlica pretende dar ao terreno localizado na Rua Carlos Candido, no

cnrzamento corn a Rua Pioneiro Mitsuzuchi Tokuda, na Quadra 400, Lote 13, no Jardim Santa

Alice, bern como se ha possibilidade de determinar a implantaçAo de equipamentos püblicos

naquele local, anexamos parecer da Secretaria Municipal de Educaçào.

Atenciosamente,

A Sua Exceléncia o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

0 NtIJNICIP,

(s T
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçA0
Av. ItororO, 867, Zona 2— CEP 87010-460 - Maringá— PR

Fone (44) 3221-6900 - Fax 3221.6944
E-mail: educa'Zmaringayr.gov.ç Site da PMM: www.maringa.pr.gov.br

Parecer n°. 021/2016-SEDUC

Maringd, 11 de abril de 2016.
Para: GAPRE

Assunto: Processo n o  17176/2016 - Requerimento no 1512/2015 - Requer que informe para fins
de esciarecimento pübiico "qual a destinaçdo a Adrninistraçao Municipal pretende dar ao
terreno localizado na Rua Carlos Cándido, no cruzarnento corn a Rua Fioneiro Mitsuzuchi
Tokuda, no Quadra 400, lote 013, no Jardirn Santa Alice, bern como se ha possibilidade de
determinar a irnplantacdo de equiparnentos püblicos naquele local, e, ern caso positivo, decline
a data prevista para essajinalidade."

Interessado: Vereador Luis Stethie de Araüjo.

Senhor Chefe de Gabinete,

Em atençAo ac, Processo n°  17176/2016, originado pelo Requerimento n°

1512/2015, informamos que, conforme disponibilidade de recursos, estaremos incluindo no PPA

- Piano Piuri Anual Para 2018 a construçAo de uma escoia no referido local solicitado.

Ressaitamos que em 2017 já estaremos prevendo o projeto para que, em caso de

disposição de recursos, possa ser antecipada a construção.

Sendo so o que se apresenta para o momento, agradecemos a atenção e colocamo-

nos a disposicäo.

Atenciosamente,

c-CL

Maria Zadi Turbay
Gerente de Pianos e Projetos Educacionais

Ciente: 	 -

ProJY'Solange MunliozArroyo Lopes
Secretaria Municipal de Educação